

## عنوان مقاله:

شناسایی راهکارهای پیشگیرانه کاهش خشونت علیه کارکنان دریابانی بوشهر.

## محل انتشار:

فصلنامه نظارت و بازرسی، دوره 18، شماره 67 (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 30

## نویسندگان:

جعفر رجبو - عضو هیئت علمی گروه اطلاعات، دانشکده علوم و فنون اطلاعات و آگاهی، دانشگاه جامع علوم انتظامی امین، تهران، ایران (نویسنده مسئول).

مهدی نظری منظم - استادیار گروه جنگ افزار شناسی و تیراندازی، دانشکده علوم پایه، دانشگاه جامع علوم انتظامی امین، تهران، ایران

علی محمد فاطمی یگانه - استادیار گروه اطلاعات، دانشکده علوم و فنون اطلاعات و آگاهی، دانشگاه جامع علوم انتظامی امین، تهران، ایران.

## خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: این تحقیق با هدف بررسی و شناسایی راهکارهای پیشگیرانه بر کاهش خشونت علیه کارکنان دریابانی استان بوشهر و به منظور ارتقای عملکرد و کاهش آسیب پذیری انجام شده است. در این راستا با طرح این سوال که ((راهکارهای پیشگیرانه بر کاهش خشونت علیه کارکنان دریابانی کارکنان بوشهر کدامند؟)) به بررسی موضوع پرداخته و با توجه به سوابق موجود و یافته ها؛ تاثیر سه راهکار اصلی (۱- راهکارهای پیشگیرانه اجتماعی ۲- راهکارهای پیشگیرانه وضعی ۳- راهکارهای قضایی) مورد بررسی قرار گرفته است. روش: پژوهش از نوع توصیفی- پیمایشی و ابزار جمع آوری اطلاعات آن، بررسی اسنادی و کتابخانه ای، مصاحبه با کارشناسان و کارکنان دریابانی و پرسشنامه می باشد. حجم نمونه به تعداد ۱۱۶ نفر بوده که از کل جامعه آماری (تعداد ۱۶۸ نفر) به طور تصادفی با استفاده از جدول مورگان انتخاب شده است. (با اتکا به مبانی نظری، پرسشنامه ای با ۲۶ سوال مرتبط با فرضیه تحقیق طراحی که پس از تایید روایی، بین جامعه آماری توزیع گردید و با تأیید پایایی در نهایت نتایج داده ها با نرم افزار SPSS مورد تجزیه و تحلیل آماری قرار گرفت. یافته ها: از بین راهکارهای پیشگیرانه شناسایی شده (اجتماعی - وضعی - قضایی) بیشترین رتبه مربوط به راهکارهای پیشگیرانه وضعی در کاهش خشونت و تعرض علیه مامورین دریابانی و گزینه (توجه فرماندهان و مدیران جهت استفاده بموقع از تجهیزات و نیروی متناسب با نوع ماموریت و تعامل با مراجع قضایی جهت تشدید اقدامات قضایی و تصویب قوانین متناسب به منظور برخورد با متخلفین و خشونت گران و متعرضین علیه ماموران بخصوص اجرای قانون بکارگیری سلاح متناسب با ماموریت های دریایی) می باشد. نتیجه گیری: در مجموع تاثیر کلی گزینه های راهکارهای وضعی (راهکارهای پیشگیرانه فرماندهان و مدیران جهت استفاده بموقع از تجهیزات و نیروی متناسب با نوع ماموریت) بیشترین تاثیر را در کاهش خشونت علیه مامورین دریایی داشته که موید فرضیه محقق می باشد.

## کلمات کلیدی:

خشونت، راهکارهای پیشگیرانه وضعی، راهکارهای پیشگیرانه اجتماعی، راهکارهای قضایی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2000983>

